



Nomus A/S

Toldbodgade 6, 8900 Randers C
CVR-nr. 30186915

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.01.2020

Erik Dalsro Jørgensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nomus A/S

Toldbodgade 6

8900 Randers C

CVR-nr.: 30186915

Stiftelsesdato: 19.06.1970

Hjemsted: Randers

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Søren Aage Rathcke , Formand

Erik Dalsro Jørgensen, Næstformand

Lars William Schmidt

Anne-Mette Lundsgaard

Direktion

Lars William Schmidt, Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver service og handel inden for skadedyrbekæmpelse.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 2.036 t.kr. mod et overskud på 1.281 t.kr. i 2018. Årets resultat anses for tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør pr. 31.12.2019 i alt 8.318 t.kr.

Årets resultat er negativt påvirket af en hensættelse på 400 t.kr. til dækning af eventuelt krav mod selskabet relateret til materielle skader opstået hos en kunde i tilknytning til en udført arbejdsopgave i årets løb. Der er væsentlig usikkerhed knyttet til skønnet af det eventuelle krav samt i hvilket omfang, et eventuelt krav er omfattet af selskabets forsikringsdækning.

Der er i året foretaget reklassifikationer af tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse, fra tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt leverandører af varer og tjenesteydelser.

Årets resultat og egenkapital er ikke påvirket af ændringerne.

Der henvises til afsnittet om anvendt regnskabspraksis for nærmere beskrivelse af forholdet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	6.189.928	5.148.790
Distributionsomkostninger		(44.198)	(142.533)
Administrationsomkostninger		(3.521.487)	(3.343.023)
Driftsresultat		2.624.243	1.663.234
Andre finansielle indtægter		33.241	21.888
Andre finansielle omkostninger		(44.461)	(39.093)
Resultat før skat		2.613.023	1.646.029
Skat af årets resultat	3	(577.043)	(364.643)
Årets resultat		2.035.980	1.281.386
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.035.980	1.281.386
Resultatdisponering		2.035.980	1.281.386

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		1.287.982	95.619
Immaterielle aktiver	4	1.287.982	95.619
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.030.955	3.308.110
Materielle aktiver	5	4.030.955	3.308.110
Anlægsaktiver		5.318.937	3.403.729
Fremstillede varer og handelsvarer		1.353.049	1.389.736
Varebeholdninger		1.353.049	1.389.736
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.422.825	806.939
Udskudt skat		202.191	127.252
Andre tilgodehavender		3.004.600	2.030.849
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	396.396	971.789
Periodeafgrænsningsposter		136.770	110.507
Tilgodehavender		5.162.782	4.047.336
Likvide beholdninger		4.575.822	3.510.075
Omsætningsaktiver		11.091.653	8.947.147
Aktiver		16.410.590	12.350.876

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		2.400.000	2.400.000
Overført overskud eller underskud		5.918.049	3.882.069
Egenkapital		8.318.049	6.282.069
Andre hensatte forpligtelser	7	400.000	0
Hensatte forpligtelser		400.000	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.980.549	3.045.575
Leverandører af varer og tjenesteydelser		797.783	777.542
Skyldig selskabsskat		279.982	309.642
Anden gæld		2.634.227	1.936.048
Kortfristede gældsforpligtelser		7.692.541	6.068.807
Gældsforpligtelser		7.692.541	6.068.807
Passiver		16.410.590	12.350.876
Personaleomkostninger	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.400.000	3.882.069	6.282.069
Årets resultat	0	2.035.980	2.035.980
Egenkapital ultimo	2.400.000	5.918.049	8.318.049

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter består af fortjeneste ved salg af driftsmidler.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	9.570.584	7.904.753
Pensioner	1.328.775	1.153.268
Andre omkostninger til social sikring	226.806	183.009
	11.126.165	9.241.030
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	26	22

3 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	651.982	401.334
Ændring af udskudt skat	(74.939)	(36.691)
	577.043	364.643

4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	401.569
Tilgange	1.500.000
Kostpris ultimo	1.901.569
Af- og nedskrivninger primo	(305.950)
Årets afskrivninger	(307.637)
Af- og nedskrivninger ultimo	(613.587)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.287.982

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	12.839.665
Tilgange	2.396.677
Afgange	(1.951.179)
Kostpris ultimo	13.285.163
Af- og nedskrivninger primo	(9.531.555)
Årets afskrivninger	(1.622.361)
Tilbageførsel ved afgange	1.899.708
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.254.208)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.030.955

6 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse består af handelsmellemværender.

7 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter krav mod selskabet relateret til materielle skader opstået hos en kunde i tilknytning til en udført arbejdsopgave.

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	30.575	38.719
